
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI 

MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Palazzina G “Agatino Santoro” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

 

DECRETO DIRETTORIALE DI APPROVAZIONE RINNOVO CONVENZIONE ATTIVITA’ CONTO TERZI - CASA 

CIRCONDARIALE DI MESSINA _ SORVEGLIANZA FISICA E RADIOPROTEZIONE -  ANNO 2020 - R.S. PROF. ACRI GIUSEPPE 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA la comunicazione del Ministero della Giustizia-Dipartimento Amministrazione Penitenziaria-Casa Circondariale di 
Messina prot. n. 28391 del 19 Aprile 2017, avente per oggetto la richiesta relativa alla segnalazione personale per attività 
di consulenza di esperto in fisica medica presso la Casa Circondariale di Messina; 
 
VISTA la comunicazione del Dipartimento Biomorf prot. n. 28461 del 19 Aprile 2017, avente per oggetto la  segnalazione 
del Dr. Giuseppe Acri per attività di consulenza quale esperto in fisica medica; 
 
VISTA la comunicazione del Ministero della Giustizia-Dipartimento Amministrazione Penitenziaria-Casa Circondariale di 
Messina prot. n. 30131 del 26 Aprile 2017, avente per oggetto la richiesta relativa all’effettuazione del servizio di verifica 
e controllo delle apparecchiature di screening operanti con sistemi di ispezione a raggi X site presso la Casa Circondariale 
di Messina; 
 
CONSIDERATO che il Dipartimento Biomorf ha formalmente manifestato la disponibilità all’effettuazione delle predette 
prestazioni presso il P.O. Piemonte per un importo complessivo annuo pari ad € 3.795,00, oltre IVA; 
 
VISTA l’estratto del Verbale del Consiglio di Dipartimento Prot. n. 31915 del 03 Maggio 2017 avente ad oggetto 
l’autorizzazione all’effettuazione del servizio di verifica e controllo delle apparecchiature di screening operanti con sistemi 
di ispezione a raggi X site presso la Casa Circondariale di Messina; 
 
CONSIDERATO che, nella vigente Convenzione il Dr. Giuseppe Acri, ricercatore afferente al Dipartimento nella Sezione 
P.A.S.S.I., Specialista in Fisica Medica ed Esperto Qualificato, è il responsabile dell’effettuazione del servizio di 
Sorveglianza Fisica e Radioprotezione, in qualità di Esperto Responsabile della Sicurezza Fisica; 
 
VISTA la disponibilità del suddetto Dr. Giuseppe Acri all’effettuazione del servizio di verifica e controllo delle 
apparecchiature di screening operanti con sistemi di ispezione a raggi X site presso la Casa Circondariale di Messina, come 
da richiesta; 
 
VISTA la Convenzione sottoscritta dal Ministero della Giustizia-Dipartimento Amministrazione Penitenziaria-Casa 
Circondariale di Messina, nella persona del Direttore Pro-Tempore Dr. C. Tessitore e dal Dipartimento Biomorf, nella 
persona del Direttore Pro-Tempore Prof. Giuseppe Anastasi (Convenzione prot. n. 32163 del 04 Maggio 2017), avente 
per oggetto l’effettuazione del servizio di verifica e controllo delle apparecchiature di screening operanti con sistemi di 
ispezione a raggi X site presso la Casa Circondariale di Messina;  
 
CONSIDERATA la richiesta di rinnovo della convenzione vigente (PEC del 10/04/2018, Prot.27628) per il medesimo periodo 
e alle stesse condizioni economiche, al fine di assicurare il servizio senza soluzione di continuità e nell’interesse della Casa 
Circondariale di Messina; 
 
CONSIDERATA la richiesta di rinnovo della convenzione vigente (PEC del 04/11/2019, Prot.1072818) nella quale viene 
adeguata la scadenza al 31.12.2020, alle stesse condizioni economiche, al fine di assicurare il servizio senza soluzione di 
continuità e nell’interesse della Casa Circondariale di Messina 
 
ACQUISITA la disponibilità del Dr. Acri relativamente all’effettuazione del servizio oggetto della convenzione; 
 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it


 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI 

MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 

 
A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Palazzina G “Torre Biologica” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

2 

ACQUISITA la disponibilità e l’approvazione del Consiglio di Dipartimento del rinnovo della Convenzione nella seduta del 
15 Novembre 2019 (Prot. 116242_2019) 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Di rinnovare, alle stesse condizioni economiche la convenzione vigente, e di adeguarne la scadenza al Dicembre 
2020; 
Art – 2 Di confermare nell’incarico il Dr. Giuseppe Acri, incarico relativo al servizio di verifica e controllo delle 
apparecchiature di screening operanti con sistemi di ispezione a raggi X site presso la Casa Circondariale di Messina;  

                                                                                 
                        IL DIRETTORE 
                                                           (Prof. Sergio Baldari) 

                                                                                                                                                 Firmato digitalmente 
 
  

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it

		2020-06-22T07:42:36+0000
	baldari sergio




